
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 977 DEL 10-09-2013

DETERMINAZIONE

N. 75 DEL 10-09-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il melograno". Servizio SOS Giovani. Impegno di
spesa fino al 31/12/2013.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la propria determinazione n.ro 240/RG del 28/2/2013 e le motivazioni ivi
specificate in merito all’organizzazione presso il centro per le famiglie “il melograno” del
servizio spazio SOS Giovani che, in breve tempo, è cresciuto sia quantitativamente che
qualitativamente;

ACCERTATO che, con la medesima determinazione, si affidava la gestione del suddetto
servizio all’Associazione Me.te.o.re. per l’espletamento del servizio per il primo trimestre
2013 e per l’importo, relativo al periodo, di € 1.050,00;

RICHIAMATE le determinazioni 358/RG/13, 474/RG/13 e 614/RG/13 con le quali si
provvedeva, stante la permanenza dell’esercizio provvisorio, ad impegnare le somme presunte
per ciascun mese da aprile a giugno compreso per complessivi ulteriori € 1.050,00;

VERIFICATO:
- che l’importo presunto per la realizzazione del servizio per l’anno 2013 era stato
quantificato in € 3.850,00 come da determinazione n.ro 240/RG/13, per un numero
complessivo di 88 ore;
- che le numerose richieste inevase e il continuo aumento dei contatti di giovani cittadini che
hanno chiesto di accedere al servizio inducono ad aumentare il numero di ore annue
disponibili portandolo al n.ro complessivo di 104 ore;
- che pertanto l’importo annuale per la realizzazione del servizio varia da € 3.850,00 a €
4.550,00;



DATO ATTO che il modesto incremento finanziario del servizio in parola non  contrasta con
il corretto svolgimento degli altri servizi del centro per le famiglie “il melograno”;

DATO ATTO che, come previsto dalla determinazione 240/RG/13, il servizio si svolge alle
stesse condizioni e agli stessi prezzi della convenzione sottoscritta nell’anno 2012;

RITENUTO opportuno, al fine di garantire il regolare pagamento del servizio di consulenza
ai giovani, SOS Giovani, di impegnare fino al 31 dicembre 2013, in favore dell’Associazione
Me.te.o.re. – Associazione di promozione sociale la residua somma di € 2.450,00 esente IVA
ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/72;

VERIFICATO che il costo del servizio su base annuale rientra ampiamente nei limiti che
l’art. 125, del D.Lgs. 163/2006 stabilisce per l’affidamento diretto da parte del responsabile
del procedimento;

VERIFICATO che per la tipologia del servizio in parola non è attiva alcuna convenzione
Consip, ma nell’ipotesi in cui la Consip attivi la convenzione è facoltà dell’Amministrazione
procedere ai sensi dell’art. 1, comma 13, della legge 7 agosto 2012, n.ro 135 senza alcuna
obiezione da parte del prestatore di servizio;

VISTO il CIG acquisito ad integrazione del maggior costo della presente trattativa
corrispondente al codice Z770B1157;

VISTO il provvedimento sindacale n.ro 10/2010 con il quale la sottoscritta è stata nominata
responsabile dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi e per gli effetti
del D. Lgs. n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

VISTA la  L. 328/2000;

VISTA la L.R. 41/2005;

VISTA la deliberazione 17/GC/2013, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale, tra
l’altro, si è confermato il ruolo fondamentale nella programmazione/progettazione delle
azioni a sostegno della genitorialità, dell’infanzia e del mondo dei giovani del Centro per le
Famiglie il Melograno, confermando altresì la volontà di realizzare le attività ivi organizzate
anche per il corrente anno con le medesime modalità dell’anno appena trascorso;

VISTA la deliberazione 69/CC/2007;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 75 DEL 10-09-2013 - Reg. Gen. N. 977 DEL 10-09-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1) Stante le motivazioni in premessa specificate di impegnare, fino al 31 dicembre 2013 la
somma complessiva di € 2.450,00 esente IVA in favore dell’Associazione Me.te.o.re.;

2) di imputare la somma di € 2.450,00 al bilancio del corrente esercizio, al titolo I, servizio 2,
intervento 3, cap. PEG 37330/04;

3) di dare atto che il servizio in premessa specificato si svolge alle stesse condizioni e agli
stessi prezzi della convenzione sottoscritta nell’anno 2012;

4) di dare atto che nell’ipotesi in cui la Consip attivi la convenzione per i servizi di cui alla
presente determinazione, l’Amministrazione procederà ai sensi dell’art. 1, comma 13, della
Legge 7 agosto 2012, n. 135 senza alcuna obiezione da parte del prestatore del servizio;

5) di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente atto ai sensi e per gli effetti
del D. Lgs. n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 10-09-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 75 DEL 10-09-2013 - Reg. Gen. N. 977 DEL 10-09-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centro per le famiglie "il melograno". Servizio SOS Giovani. Impegno di
spesa fino al 31/12/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 3659

Centro per le famiglie il Melograno. Servizio SOS
Giovani. Impegno di spesa fino al 31/12/2013 a favore
dell'Associazione Me.te.o.re. - Operazione: Inserimento

PEG: 37330/4     COD. 1.10.02.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
Progetto famiglia

27/09/2013 2.450,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.450,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-09-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 75 DEL 10-09-2013 - Reg. Gen. N. 977 DEL 10-09-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


